

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容所導致或因倚賴該等內容而產生的任何損失承擔任何責任。



## **GLOBAL GREEN TECH GROUP LIMITED**

### **高寶綠色科技集團有限公司\***

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：274)

#### **有關截至二零一零年十二月三十一日止全年業績之澄清公佈**

茲提述中國高寶綠色科技集團有限公司(「本公司」)於二零一一年三月三十一日發佈之截至二零一零年十二月三十一日止之全年業績公佈(「全年業績公佈」)。該全年業績公佈已由本公司審核委員會覆核。本公佈乃就有關全年業績提供補充資料。

#### **其他財務資料披露**

##### **1. 商譽減值虧損**

如二零一一年一月二十五日所公佈，本公司董事會(「董事會」)已就收購本集團化妝品及護膚用品分類項下若干附屬公司收到來自獨立方之三份報價。二零一一年三月十九日，公司宣佈有關可能出售Global Cosmetic (HK) Company Limited之意向書。Charmfame Investment Limited (作為擬定買方)與本公司之一間全資附屬公司Global Chemical Investment Limited(作為擬定賣方)就可能出售事項訂立意向書。因此，集團於二零一零年已對所有產生自收購Cosmetic HK之已發行股本之商譽進行全部減值。

## 2. 物業、廠房及設備減值虧損

如二零一一年一月十九日所公佈，本集團已發出盈利警告，知會公眾本集團之化妝品及護膚品分類預期將錄得大幅虧損。如二零一一年一月二十五日所公佈，本公司董事會（「董事會」）已就收購本集團化妝品及護膚用品分類項下若干附屬公司收到來自獨立方之三份報價。二零一一年三月十九日，公司宣佈有關可能出售Global Cosmetic (HK) Company Limited之意向書。Charmfame Investment Limited（作為擬定買方）與本公司之一間全資附屬公司Global Chemical Investment Limited（作為擬定賣方）就可能出售事項訂立意向書。本公司管理層認為，據獨立之評估師報告本集團若干物業、廠房及設備之可收回金額低於其賬面值。其後已確認減值虧損並將賬面值撇減至可收回金額。

## 3. 預付經營租賃之土地租賃款項

對於綠色再造能源項目（「項目」），本集團已改變其投資策略，向香港特區政府直屬之香港科技園公司按退還租賃按金25,350,000港元交還一幅位於元朗工業園面積約24,000平方米之土地。二零一一年三月十九日，董事會宣佈有關可能出售Global Cosmetic (HK) Company Limited之意向書。Charmfame Investment Limited（作為擬定買方）與本公司之一間全資附屬公司Global Chemical Investment Limited（作為擬定賣方）就可能出售事項訂立意向書。本公司管理層認為，本集團若干預付經營租賃之土地租賃款項之可收回金額低於其賬面值。其後已確認減值虧損63,960,000港元並將賬面值撇減至可收回金額30,680,000港元，且隨後重新分類作為持作出售。

## 4. 無形資產

二零一零年三月三十一日，本集團完成收購Westralian Resource Group 100%權益，代價為1,173,000,000港元，部份以發行278,000,000港元之新股份償付，而部份以發行895,000,000港元之可換股債券償付。無形資產增加與於收購日期產生自收購事項之採礦權之公允值有關。

## 5. 物業、廠房及設備訂金減值虧損

訂金為將廢棄輪胎及塑膠產品轉化為可用油、柴油、汽油及天然氣之項目所支付。根據獨立之評估師估值報告，本公司管理層認為，由於該項目可能流產及設備之可部份收回金額可部份收回，物業、廠房及設備之訂金須予以減值。

## 6. 貿易及其他應收賬款減值虧損

貿易及其他應收賬款減值虧損與已過期之貿易應收賬款之賬齡分析有關。本公司管理層認為，根據付款條款，可能有一名客戶違約及無力償還債務。本集團已採取措施，並將繼續透過委聘律師採取法律行動如期追蹤過期債務，努力提升其信貸控制。

## 展望

### 家用產品

市場競爭熾烈，導致產品的毛利率逐步下降。本集團將利用價格及市場策略，努力維持其市場佔有率。

### 工業用產品

由於有穩定之客戶基礎，工業用表面活性劑一直為本集團之主要業務。儘管本集團主要客戶－國內紡織品及成衣業於二零零九年及二零一零年經營困難，本集團在業內仍能維持一定的市場佔有率。

經過多年的研發，加上工業酶的生產設施終在二零零八年落成，本集團於二零零八年上半年已開始向客戶出售工業酶。本集團將盡力提升產品的盈利能力。

### 生物科技產品

生物科技產品業務主要從事生產專利生物科技原材料，以供應醫療公司及用於內部消耗需求。本年度，無銷售任何生物科技產品。

## 綠色再造能源

就綠色再造能源項目(「項目」)而言，本集團已改變其投資策略，向香港特區政府直屬之香港科技園公司按約25,350,000港元交還一幅位於元朗工業園面積約24,000平方米之土地。由於項目未能預算時間開展，該項目已停止。隨後，本集團認為，於中國內地積極申請環保許可證，或與擁有環保許可證之有關方合作，或可能會帶來更理想之發展空間。

## 化妝品及護膚用品

目前，本集團自有品牌「Marjorie Bertagne (MB)」旗下分有零售及專業產品系列，本集團會繼續開發及促銷新系列MB產品。二零一一年三月十九日，本公司與特許權承授人訂立授權協議，據此，特許權授出人向特許權承授人授出全球授權(於中華人民共和國香港特別行政區使用除外)，以便其獨立使用與其業務有關之該等商標。

對於化妝品及護膚業務之製造及分銷業務，擬於不久將來出售。出售之主要原因是同業間的熾烈競爭，以及缺少管理專才，儘管公司管理層不斷努力，本集團化妝品及護膚品分部於截至二零零九年及二零一零年十二月三十一日止連續兩個年度產生重大虧損。目前，本公司正加強與潛在買家的磋商，期望能儘快完成出售計劃，減少集團虧損，提高現金流量水平，或減低集團負債。

董事相信可能出售事項長遠而言整體上對股東有利。

## 採礦產品

本集團將充份發揮集團管理團隊的核心技術及專業知識以支持其發展，同時捕捉在中華人民共和國(「中國」)黃金業及其他天然資源所帶來之進一步創造價值機遇。礦業公司所持有之採礦許可證(「採礦許可證」)，已由二零一零年三月十一日起進一步續期五年。本集團正在檢討採礦業務之營運事宜，為將來開展大規模勘探奠定基礎。本年度，本集團經已進行有關勘探、開發及生產之重大活動之籌備工作。董事及管理層認為，此等業務預期將會為本集團之未來帶來豐厚的回報。

## 貿易及其他應收賬款

	本集團		本公司	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
應收貿易賬款	<b>60,490</b>	64,486	–	–
應收債券	<b>7,146</b>	2,040	–	–
應收貸款(d)	<b>2,000</b>	44,907	–	–
預付款項、訂金及其他應收款項	<b>53,212</b>	68,314	<b>5,807</b>	733
	<b>122,848</b>	179,747	<b>5,807</b>	733
減：呆賬撥備	<b>(33,167)</b>	(30,727)	–	–
	<b>89,681</b>	149,020	<b>5,807</b>	733

a) 貿易及債券應收賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
30天內	<b>19,291</b>	28,965
31 – 60天	<b>7,189</b>	15,600
61 – 90天	<b>6,382</b>	4,943
90天以上	<b>34,774</b>	17,018
	<b>67,636</b>	66,526
減：應收貿易賬款減值虧損	<b>(4,711)</b>	(30,727)
	<b>62,925</b>	35,799

本集團客戶獲授之信貸期一般為30天至180天(二零零九年：30天至180天)。應收貿易賬款之減值虧損乃作出撥備，並於其後不再可能收取全款時撇銷。壞賬於產生時撇銷。

- b) 財務狀況表中計入貿易及債券應收賬款者主要為涉及如下以本公司功能貨幣以外貨幣計值之金額：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
人民幣	54,504	40,551
美元	<u>4,563</u>	<u>10,385</u>

- c) 貿易及其他應收賬款呆賬撥備變動如下：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
於一月一日	30,727	51,692
撇銷未收回款項	(96,958)	(21,118)
撥備撥回	(28,465)	–
年內確認之減值虧損	127,353	–
匯兌調整	<u>510</u>	<u>153</u>
於十二月三十一日	<u>33,167</u>	<u>30,727</u>

- d) 概無個別之單一應收貸款乃屬重大，而所有應收貸款之條款及條件乃呈列如下：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
固定利率應收貸款	<u>2,000</u>	<u>44,907</u>

本集團應收貸款的實際利率幅度如下：

	二零一零年	二零零九年
實際利率：		
固定利率應收貸款	<u>2.00%至5.00%</u>	<u>2.00%至5.00%</u>

應收貸款乃無抵押及須於一年償還，以港元計值。

本集團之呆款賬撥備政策基於對帳款之賬齡分析及管理層之判斷，包括各客戶目前之信譽及過往之收款歷史。

釐定應收貸款之可收回性時，本集團會考慮自首次批出信貸日期起至申報日期應收貸款之信貸素質。由於客戶基礎廣闊及無關聯，故信貸風險集中有限。因此，董事相信無須作出減值。

## 分類報告

### 分類收入及業績

本集團已經由二零零九年一月一日起採納香港財務報告準則第8號「經營分類」。香港財務報告準則第8號為一項披露準則，其規定經營分類須按照本集團主要營運決策人定期審閱的內部報告之組成部份來劃分，主要營運決策人因應該等報告決定分類之資源分配及評估其表現。

### 業務分類

本集團主要業務分類如下：

- a) 家用產品分類－生產家用產品，售予一般消費市場之批發商及零售商；
- b) 工業用產品分類－生產工業用表面活性劑，主要售予紡織品及成衣生產商與貿易商；
- c) 化妝品及護膚用品分類－生產以Marjorie Bertagne(曼詩貝丹)為品牌之化妝品及護膚用品，售予一般消費市場之特約經銷商及零售商；

- d) 生物科技產品分類－生產具醫療用途之生物科技產品；及
- e) 投資分類－從事放貸以及投資及／或買賣有價證券、債券、外幣、多種基金及其他固定資產投資組合所產生之其他收益。
- f) 採礦產品分類－從事黃金勘探、發展及採礦。

## 主要呈報格式－業務分類

### 持續經營業務

	家用產品		工業用產品		化妝品及護膚用品		採礦產品		生物科技產品		投資		其他		綜合	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
銷予對外客戶之收入	10,947	8,775	204,923	185,732	111,437	97,276	3,792	-	-	553	-	19,641	-	-	331,099	311,977
分類間銷售	-	6,005	-	33,598	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39,603
須報告分類收入	10,947	14,780	204,923	219,330	111,437	97,276	3,792	-	-	553	-	19,641	-	-	331,099	351,580
須報告分類業績	(27,708)	(8,025)	(518,692)	(346,370)	(77,839)	(53,813)	(43,100)	-	-	(7,217)	(354,834)	(6,700)	-	-	(866,495)	(422,125)
未分配經營收益及開支															29,297	(28,704)
經營(虧損)/盈利															(837,198)	(450,829)
融資成本															(50,253)	8,875
除稅前(虧損)/盈利															(887,451)	(441,954)
所得稅															(5)	(1,717)
本年度(虧損)/盈利															(887,456)	(443,671)
折舊	2,322	612	43,468	9,085	3,080	37,092	682	-	-	23	-	-	692	676	50,244	47,488
攤銷	17	580	309	8,603	-	-	15,638	-	-	22	-	-	-	-	15,964	9,205
出售物業、廠房及機器之虧損	-	-	-	-	-	342	-	-	-	-	-	-	-	-	-	342
透過損益以公平值列賬之財務資產之未變現虧損淨額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,722	-	-	-	3,722
貿易及其他應收賬款之減值虧損	3,900	-	74,691	-	-	-	4,621	-	-	-	-	-	15,586	-	98,888	-
物業、廠房及設備之減值虧損	71	-	1,325	185,415	-	332	-	-	-	-	-	-	-	-	1,396	185,747
物業、廠房及設備訂金之減值虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	222,475	-	222,475	-
商譽之減值虧損	-	-	-	-	403,570	55,858	-	-	-	-	-	-	-	-	403,570	55,858
無形資產之減值虧損	-	-	-	15,539	-	-	-	-	12,940	-	-	-	-	-	12,940	15,539
存貨撇減	-	-	-	3,407	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,407
壞賬撇銷	-	15,121	-	89,074	-	-	-	-	-	-	-	9,278	-	-	-	113,473
須報告分類資產	49,280	61,339	922,507	699,984	561,572	426,341	1,544,670	-	-	29,812	5,688	67,193	-	-	3,083,717	1,284,669
投資物業															34,948	34,075
現金及現金等價物															78,396	35,514
其他未分配資產															(288,162)	824,896
資產總值															2,908,899	2,179,154
須報告分類負債	10,842	11,133	202,949	165,196	85,694	16,169	102,871	-	-	-	-	577	-	-	402,356	193,075
未分配負債															204,870	7,847
負債總額															607,226	200,922
資本開支	269	349	5,043	5,172	-	2,166	1,996	-	-	-	-	-	-	-	7,308	3,355
															7,308	3,355



## 終止經營業務

	化妝品及護膚用品	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
銷予對外客戶之收入	17,144	85,242
分類間銷售	<u>55,576</u>	<u>57,907</u>
須報告分部收入	<u>72,720</u>	<u>143,149</u>
須報告分部業績		
經營(虧損)	(511,682)	(177,538)
融資成本	(4,056)	(2,175)
除稅前(虧損)	<u>(515,738)</u>	<u>(179,713)</u>
所得稅	-	(6,112)
本年度(虧損)	<u>(515,738)</u>	<u>(185,835)</u>
折舊	46,144	44,913
攤銷	2,922	2,871
物業、廠房及設備之減值虧損	318,536	59,919
預付經營租賃之土地租賃款項之減值虧損	63,964	36,180
存貨撇減	-	3,407
壞賬撇銷	<u>-</u>	<u>53,633</u>
須報告分類資產	<u>150,240</u>	<u>632,797</u>
資產總值	<u><u>150,240</u></u>	<u><u>632,797</u></u>
須報告分類負債	<u>90,240</u>	<u>121,484</u>
負債總額	<u><u>90,240</u></u>	<u><u>121,484</u></u>
資本開支	<u>2,279</u>	<u>21,207</u>
	<u><u>2,279</u></u>	<u><u>21,207</u></u>

## 地區分類

本集團經營業務之兩個主要地域市場如下：

中國－生產及經銷家用產品、工業用產品、化妝品及護膚用品、採礦產品與具醫療用途之生物科技產品。

香港－經銷家用產品、工業用產品、化妝品及護膚用品、放貸以及投資及／或買賣有價證券、債券、外幣、多種基金及固定資產投資組合所產生之其他收益。

在根據地區分佈為基準呈列資料時，分部收入乃根據本公司附屬公司所在地計算。分部資產及資本開支乃按有關資產所在地而定。

### 持續經營業務：

	香港		中國		澳洲	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
銷予對外客戶之收入	<b>141,743</b>	123,829	<b>189,356</b>	188,148	-	-
須報告分部業績	<b>(833,572)</b>	(60,042)	<b>(53,881)</b>	(353,786)	<b>(3)</b>	-
須報告分部資產	<b>454,037</b>	786,938	<b>2,426,900</b>	497,731	<b>27,962</b>	-
本年內產生之資本開支	<b>5,210</b>	3,355	<b>2,098</b>	-	-	-

### 已終止經營業務：

	香港		中國	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
銷予對外客戶之收入	<b>3,549</b>	8,360	<b>13,595</b>	76,882
分類間銷售	<b>6,070</b>	3,014	<b>49,506</b>	54,893
須報告分部業績	<b>16,617</b>	(1,826)	<b>(532,355)</b>	(184,009)
須報告分部資產	<b>2,266</b>	6,687	<b>147,974</b>	606,110
本年內產生之資本開支	-	63	<b>2,279</b>	21,144

## 來自主要客戶之收入

於兩個年度，並無單一客戶佔本集團銷售總額10%以上。

承董事會命  
高寶綠色科技集團有限公司  
執行董事  
葉頌偉

香港，二零一一年四月十五日

於本公佈日期，本公司之董事會包括以下成員：

### 執行董事

葉頌偉先生  
吳家康先生  
賈雪雷先生  
林贊先生  
柴小軍先生  
董繼旭先生  
薛冰先生  
龍小波先生  
吳軍先生

### 獨立非執行董事

陳穎女士  
丁永順先生  
熊偉先生

\* 僅供識別